

Data de referência	30-08-21	Encargos sociais sem	113.35 % (HORA) - 71.47 % (MÊS)
--------------------	----------	----------------------	---------------------------------

### COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS DO ORÇAMENTO

Empreendimento		CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY					
Composição do Serviço							
<b>C.P. 165200171533 - 06/2021</b>	<b>CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 20 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF 06/2017</b>						<b>M3</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
88309 - SINAPI/SC	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,36300000	23,98	8,70	
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,54400000	18,75	10,20	
90586 - SINAPI/SC	Vibrador de imersao, diametro de ponteira 45mm, motor eletrico trifasico potencia de 2 CV - CHP diurno. af_06/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,08800000	1,62	0,14	
90587 - SINAPI/SC	Vibrador de imersao, diametro de ponteira 45mm, motor eletrico trifasico potencia de 2 CV - CHI diurno. af_06/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,09300000	0,44	0,04	
1524 - SINAPI/SC	Concreto usinado bombeavel, classe de resistencia c20, com brita 0 e 1, slump = 100 +/- 20 mm, inclui servico de bombeamento (NBR 8953)	M3	INSUMO	1,15000000	363,28	417,77	
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>436,85</b>	
<b>C.P. 165210586557 - 08/2021</b>	<b>PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO. SINAPI 74209/1</b>						<b>M2</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
4491 - SINAPI/SC	Pontaletes "7,5 x 7,5" cm em pinus, mista ou equivalente da regioao - bruta	M	INSUMO	4,00000000	5,52	22,08	
4813 - SINAPI/SC	Placa de obra (para construcao civil) em chapa galvanizada "n. 22", adesivada, de "2,0 x 1,125" m	M2	INSUMO	1,00000000	225,00	225,00	
5075 - SINAPI/SC	Prego de aco polido com cabeça 18 x 30 (2 3/4 x 10)	KG	INSUMO	0,11000000	21,34	2,35	
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,00000000	19,64	39,28	
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>288,71</b>	
<b>C.P. 165210890860 - 07/2021</b>	<b>BICA CORRIDA PARA ATERRO (INCLUINDO TRANSPORTE ATÉ 10 KM, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA)</b>						<b>M3</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
4748 - SINAPI/SC	Pedra britada ou bica corrida, nao classificada (posto pedreira/fornecedor, sem frete)	M3	INSUMO	1,25000000	62,01	77,51	
95875 - SINAPI/SC	Transporte com caminhao basculante de 10 m?, em via urbana pavimentada, DMT ate 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	M3XKM	COMPOSIÇÃO	12,50000000	1,64	20,50	
100574 - SINAPI/SC	Espalhamento de material com trator de esteiras. af_11/2019	M3	COMPOSIÇÃO	1,25000000	1,13	1,41	
96388 - SINAPI/SC	Execucao e compactacao de base e ou sub base para pavimentacao de solos de comportamento latenteico (arenoso) - exclusive solo, escavacao, carga e transporte. af_11/2019	M3	COMPOSIÇÃO	1,25000000	7,97	9,96	
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>109,38</b>	
<b>C.P. 165210890862 - 07/2021</b>	<b>SAIBRO PARA ATERRO (INCLUINDO TRANSPORTE LOCAL, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA)</b>						<b>M3</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
cotação	SAIBRO PARA ATERRO DE BASE(COLETADO NO COMERCIO)	M3	INSUMO	1,25000000	39,00	48,75	
100574 - SINAPI/SC	Espalhamento de material com trator de esteiras. af_11/2019	M3	COMPOSIÇÃO	1,25000000	1,13	1,41	
96388 - SINAPI/SC	Execucao e compactacao de base e ou sub base para pavimentacao de solos de comportamento latenteico (arenoso) - exclusive solo, escavacao, carga e transporte. af_11/2019	M3	COMPOSIÇÃO	1,25000000	7,97	9,96	
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>60,12</b>	
<b>C.P. 165210588548 - 08/2021</b>	<b>DRENO SUBSUPERFICIAL (SEÇÃO 0,30 X 0,40 M), COM TUBO DE PEAD CORRUGADO PERFURADO, DN 100 MM, ENCHIMENTO COM BRITA, ENVOLVIDO COM MANTA GEOTÊXTIL. AF_07/2021</b>						<b>M</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
4021	GEOTEXTIL NAO TECIDO AGULHADO DE FILAMENTOS CONTINUOS 100% POLIESTER, RESITENCIA A TRACAO = 14 KN/M	M2	INSUMO	1,1	9,28	10,21	
4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	INSUMO	0,11	71,00	7,81	

38052	TUBO DRENO, CORRUGADO, ESPIRALADO, FLEXIVEL, PERFURADO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), DN 100 MM, (4") PARA DRENAGEM - EM ROLO (NORMA DNIT 093/2006 - E.M)	M	INSUMO	1,0030000	9,85	9,88
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COMPOSIÇÃO	0,05	25,82	1,29
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COMPOSIÇÃO	0,15	19,64	2,95
90106	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M3 / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAISCOM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	COMPOSIÇÃO	0,11	5,97	0,66
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>32,80</b>

Responsável técnico pelos itens:  
José Tadeu da Cunha - CREA/SC 5847-2